

Nr 147

Av herr Osvald, *angående handhavandet av frågor rörande anställnings- och avlöningsförhållanden för hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän.*

I sitt den 2 juli 1959 dagtecknade betänkande har 1958 års kommitté för riksdagens personalorganisation föreslagit, att en *riksdagens personalbudgetnämnd* skulle inrättas. Nämndens uppgift skulle vara att bereda frågor rörande anställnings- och avlöningsförhållandena för hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän samt pröva behovet av sådana tjänstemän inom riksdagens kamrar, utskott och kansli. Nämnden skulle bestå av tre ledamöter, av vilka två skulle vara ledamöter av riksdagen samt en företrädare för administrativ och löneteknisk sakkunskap. För ledamöterna skulle finnas personliga suppleanter, vilka skulle kallas till nämndens sammanträden. Nämndens ledamöter och suppleanter skulle förordnas av fullmäktige i riksgäldskontoret. Ersättning till nämndens ledamöter skulle utgå enligt kommittékungörelsen.

I skrivelse den 5 november 1959 till bankoutskottet har fullmäktige i riksgäldskontoret med överlämnande av kommitténs betänkande föreslagit den modifikationen av detsamma, att personalbudgetnämndens ledamöter och suppleanter skulle förordnas av bankoutskottet, som jämväl skulle utse ordförande i nämnden.

Enligt min mening bör den sålunda föreslagna personalbudgetnämnden icke inrättas. Redan nämndens ifrågasatta sammansättning är ägnad att inge betänkligheter. För mig framstår det som naturligt att en riksdagens nämnd med de uppgifter, om vilka här är fråga, skall bestå av enbart riksdagsmän. Behovet av administrativ och löneteknisk sakkunskap kan på ett fullt tillfredsställande sätt tillgodoses på sekreterarplanet.

Den väsentligaste invändningen mot den föreslagna nämnden är emellertid av annan art. För närvarande pågår inom författningsutredningen ett utredningsarbete, som kan tänkas leda till en genomgripande omgestaltning av riksdagens organisation och arbetsformer. Att i avvaktan på resultatet av det utredningsarbete, som sålunda pågår och relativt snart kan beräknas slutfört, bygga ut riksdagsorganisationen med ytterligare en nämnd kan icke vara välbetänkt. Skulle behov anses föreligga av något organ inom riksdagen för de uppgifter, som i betänkandet skisserats för personalbudgetnämnden, bör kanslideputerade anlitas för ändamålet.

Under återopande av det anförda hemställer jag,

att den av 1958 års kommitté för riksdagens personalorganisation föreslagna och av fullmäktige i riksgäldskontoret med vissa modifikationer tillstyrkta personalbudgetnämnden icke måtte inrättas, samt

att de av denna nämnds tillänkta arbetsuppgifter, som eventuellt anses böra anförtros ett riksdagens organ, genom bestämmelser i riksdagsstadgan måtte uppdragas åt kansli-deputerade.

Stockholm den 26 januari 1960

Hugo Osvald